ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 6
к Договору страхования от несчастных случаев и болезней
№ 160002-700-000575 от 30.12.2016 г.
Москва

                « 17 » июля 2018 г.

Публичное акционерное общество «Страховая акционерная компания «ЭНЕРГОГАРАНТ» (ПАО «САК «ЭНЕРГОГАРАНТ»), именуемое в дальнейшем «Страховщик», в лице Директора Департамента личного страхования Клименко Натальи Ивановны, действующего на основании доверенности № 559/17 от 26711.2017 г., с одной стороны, и Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (ПАО «МРСК Центра») (Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Тверьэнерго»),  именуемое в дальнейшем «Страхователь», в лице Заместителя директора по экономике и финансам Филиала ПАО «МРСК Центра» - «Тверьэнерго» Ухановой Ангелины Александровны, действующего на основании доверенности № Д-ТВ/66  от 01.06.2017г., с другой стороны (далее вместе – Стороны), заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - «Соглашение») к Договору страхования от несчастных случаев и болезней № 160002-700-000575 от 30.12.2016 г. (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Стороны договорились о том, что за период с 01.01.2018 по 01.04.2018 на основании направленных Страхователем уведомлений были внесены изменения в список Застрахованных лиц (Приложение № 1 к Договору) в соответствии с Приложениями № № 1, 2 к настоящему Соглашению:
1.1. Включить в список Застрахованных лиц 103 (Сто три) человека (Приложение № 1 к настоящему Соглашению);
1.2. Исключить из списка Застрахованных 67 (Шестьдесят семь) человек (Приложение № 2 к настоящему Соглашению);
Включение в список/исключение из списка Застрахованных лиц производится с даты, указанной, соответственно, в Приложениях № 1 и № 2 к настоящему Соглашению.

2. Общая численность Застрахованных лиц с учетом вышеуказанных изменений составляет 3 378 (Три тысячи триста семьдесят восемь) человек, из них:
по Группе А – 9 человек;
по Группе В – 230 человек;

по Группе С – 1 043 человека;
по Группе D – 2 096 человек.
3. Страховые суммы для каждого принятого Застрахованного лица устанавливаются в соответствии с его Группой и указываются в Приложении № 1 к настоящему Соглашению.

4. Дополнительная страховая премия по Договору в связи с изменениями, указанными в. п. 1 настоящего Соглашения, составляет 8 712,92 (Восемь тысяч семьсот двенадцать) рублей 92 копейки.

5. Возврат страховой премии по Договору в связи с изменениями, указанными в. п. 1 настоящего Соглашения, составляет 5 446,71 (Пять тысяч четыреста сорок шесть) рублей 71 копейка.

6. В связи с изменениями, указанными в п.п. 4 и 5 настоящего Соглашения, дополнительная страховая премия по Договору составляет 3 266,21 (Три тысячи двести шестьдесят шесть) рублей 21 копейка, в том числе:

за 2018 год – 1 481,21 (Одна тысяча четыреста восемьдесят один) рубль 21 копейка;

за 2019 год – 1 785,00 (Одна тысяча семьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек
и учитывается в дальнейших страховых взносах по Договору.
7. С учетом вышеуказанных изменений п. 3.2.2. Договора читать в следующей редакции:

«3.2.2. Общая страховая премия по настоящему Договору составляет: 456 212,26 (Четыреста пятьдесят шесть тысяч двести двенадцать) рублей 26 копеек и уплачивается Страхователем в следующем порядке:

	Взнос №
	Размер страхового взноса, руб.
	Оплатить не позднее
	Соответствующий период страхования

	1
	75 366,25
	15.02.2017
	01.01.2017-30.06.2017

	2
	76 381,71
	15.09.2017
	01.07.2017-31.12.2017

	Итого за 2017 год:
	151 747,96

	3
	75 157,80
	15.02.2018
	01.01.2018-30.06.2018

	4
	76 740,51
	15.09.2018
	01.07.2018-31.12.2018

	Итого за 2018 год:
	151 898,31

	5
	76 283,00
	15.02.2019
	01.01.2019-30.06.2019

	6
	76 283,00
	15.09.2019
	01.07.2019-31.12.2019

	Итого за 2019 год:
	152 566,00

8. Остальные положения Договора, не затронутые настоящим Соглашением, остаются без изменений и дополнений.
9. Настоящее оглашение вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и является неотъемлемой частью Договора, и распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с 01.04.2018 г.
10. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
11. К настоящему Соглашению прилагаются следующие документы, являющиеся его неотъемлемой частью:

- Приложение № 1 -  Список Застрахованных лиц, подлежащих включению в договор страхования;

- Приложение № 2 - Список Застрахованных лиц, подлежащих исключению из договора страхования.
	СТРАХОВЩИК:
	СТРАХОВАТЕЛЬ:

	ПАО «САК «ЭНЕРГОГАРАНТ»
	ПАО «МРСК Центра»

	Юридический адрес: 115035, Москва, ул. Садовническая наб., д. 23.
Почтовый адрес: 115035, Москва, ул. Садовническая наб., д. 23.
	Юридический адрес: 127018, Россия, г. Москва, 2-я Ямская ул., д. 4

Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Тверьэнерго»
РФ, 170006, г. Тверь, ул. Бебеля, д.1

	Банковские реквизиты:
р/с 40701810238360104005 в ПАО СБЕРБАНК Г. МОСКВА,
к/с 30101810400000000225,

БИК 044525225

ИНН 7705041231

КПП 770501001
ОГРН 1027739068060
	Банковские реквизиты:
р/с: 40702810627250001032 филиал банка ВТБ (ПАО) в г. Воронеже

к/с: 30101810100000000835

в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ  по Воронежской области
БИК:  042007835
ИНН 6901067107
КПП 695002001
ОГРН 1046900099498

	Директор Департамента
личного страхования
ПАО «САК «ЭНЕРГОГАРАНТ»
_____________________ /Н.И. Клименко/
МП
	Заместитель директора по экономике и  финансам Филиала ПАО «МРСК Центра» - «Тверьэнерго»

_____________________ /А.А. Уханова/
   МП

PAGE